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Nr 881

Av fru Ekendahl m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 115, angående ändrade grunder för den frivilliga 
arbetslöshetsförsäkringen.

(Lika lydande med motion nr 722 i Första kammaren)

Stockholm den 8 april 1964

Sigrid Ekendahl Hans Gustafsson Hans Hagnell

Nr 882
{}•;• I , • \ t.'1 i f ii . • f • k? *•*>•/ . ** .j . - \ > i . \ • |7 :I "

Av herr Braconier, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 69, 
angående anslag för budgetåret 196b 165 till vissa forsk
ningsråd m. m. . .

Den senaste tidens snabba utveckling på forskningens område har kom
mit de små nordiska ländernas möjligheter att var för sig på alla områden 
utbilda forskare och anvisa medel till en allt dyrbarare forskning att fram
stå som begränsade. Ett samarbete mellan de nordiska länderna kan här 
möjliggöra betydande kostnadsbesparingar och en ökad effektivitet. Det 
borde därför vara naturligt att betrakta Norden som en enhet från forsk
ningssynpunkt.

Frågan har alltsedan Nordiska rådets tillblivelse diskuterats i Nordiska 
rådet, och olika rekommendationer har antagits. Så antogs exempelvis vid 
Nordiska rådets nionde session 1961 en rekommendation till regeringarna 
av följande lydelse:

Nordiska rådet rekommenderar regeringarna att under medverkan av 
Nordiska kulturkommissionen och i samråd med rådets kulturutskott med 
sikte på rådets tionde session utarbeta en programskiss för de närmaste tre 
årens utbyggnad av samarbetet mellan de nordiska ländernas högre under
visnings- och forskningsinstitutioner med förslag till prioritering av de olika 
åtgärderna samt att före rådets tionde session överväga formerna för en ut- 
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byggnad av ett permanent organ, som ansvarigt inför de nordiska undervis
ningsministrarna skall ha till uppgift att planlägga en systematisk arbets
fördelning inom alla områden av forskning och vetenskaplig utbildning i 
Norden.

Regeringarna har också utarbetat ett omfattande program för det nor
diska forskningssamarbetet. De nordiska undervisningsministrarna har ock
så fastslagit, att frågan Om planläggning, koordinering och genomförande 
av aktuella samarbetsåtgärder på den högre utbildningens och forskningens 
område skall handläggas omedelbart av dem. Det praktiska koordinerings- 
arbetet har lagts på Nordiska kulturkommissionen. Det synes dock gå rela
tivt långsamt att här göra mera påtagliga framsteg. Det planerade nordiska 
samarbetet synes t. ex. inte ha avsatt några spår i den nu föreliggande pro
positionen. I denna dragés riktlinjer upp för en betydande framtida förstärk
ning av forskningens resurser i Sverige utan att på en enda punkt över
vägandena rörande möjligheterna till ett nordiskt samarbete närmare redo
visas. Det synes angeläget att riksdagen vid sin behandling av propositionen 
understryker vikten av att alla möjligheter till en nordisk samverkan be
aktas. Forskningsråden bör få till uppgift att själva inventera dessa möjlig
heter och redovisa dem till Kungl. Maj :t.

Under hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 

nr 69 måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t ge till 
känna vad i motionen anförts beträffande nordiskt sam
arbete på forskningens område.

Stockholm den 10 april 1964
Jean Braconier


